
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

Via Dante Alighieri, 25 - 65012  CEPAGATTI (PE) 
C.F. 91100590685 – C.M. PEIC82000D tel. 085/974608 – 085974772   

 e-mail: peic82000d@istruzione.it  peic82000d@pec.istruzione.it 
sito: www.comprensivocepagatti.gov.it 

Prot. n.7432 /IV.5                          Cepagatti, 13 dicembre 2017 

Al Personale interessato  
Al sito web 

 
Oggetto: Assegnazione incarico esperto progetto “Francese-Arte” classi 3^ Scuola Secondaria 1° grado. 

CODICE CIG: ZF1210087E 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e successive modifiche;  
Visto il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa – contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare l’art. 40 che consente la stipula di contratti 
per prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa che prevede il Progetto di potenziamento della Lingua Straniera 
per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado;  
Visto il Regolamento per l’individuazione dei collaboratori esterni approvato dal Consiglio d’Istituto il 
15.10.2016-Verbale n.5; 
Visto il programma annuale a.f. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto il 28.11.2016-Verbale n.6;  
Visto l’avviso prot. n.  7212/IV.5 del 01.12.2017 emanato per l’individuazione di esperti per la realizzazione di 
progetti previsti nel POF, nello specifico il progetto di Lingua straniera e Arte, per le classi terze delle Scuole 
Secondarie di 1° grado; 
Visto il verbale della Commissione per la valutazione delle offerte, riunitasi in data odierna che ha esaminato 
l’offerta pervenuta per la Lingua Francese; 
 Visto quanto deciso dalla Commissione suddetta; 

DECRETA 
 

 alla dott.ssa Pizzuto Chantal  è attribuito l’incarico di svolgere le seguenti attività: 
 realizzare un laboratorio con approccio CLIL  ; 
 far comprendere ed utilizzare un linguaggio specifico (lingua straniera)  e artistico e  identificare il 

tema generale di  messaggi orali e/o multimediali evidenziandone  parole chiave e senso generale; 
 far leggere e commentare criticamente un'opera d'arte mettendola in relazione con gli elementi 

essenziali del contesto storico e culturale a cui appartiene; 
 far conoscere le linee fondamentali della produzione artistica dei principali periodi storici del 

passato e dell'arte moderna e contemporanea, anche appartenenti a contesti culturali diversi dal 
proprio. 

 Le sedi di svolgimento dell'incarico sono le Scuole Secondarie di 1° grado dell’Istituto Comprensivo di 
Cepagatti. 

 Il presente atto è pubblicato sul sito www.comprensivocepagatti.gov.it. 
 Avverso il presente decreto può essere presentato reclamo o opposizione entro e non oltre le ore 12.00 

del 18.12.2017. 
 

                  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annamaria Piccinni 

 


		2017-12-13T13:30:05+0100
	PCCNMR56A57G482Y




